
 
 
 

ZA6587 
 
 

Flash Eurobarometer 423 
(Citizens’ Awareness and Perceptions of EU Regional Policy, 

wave 4) 
 

Country Questionnaire 
Czech Republic 



FL423 - Citizens' awareness and perception of EU regional policy CZ

D1

D2

1

2

Q1A

1
2

3

Q1B1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Kolik je Vám let?

Zapište. Pokud "odmítl(a) odpovědět", kód 99.

Pohlaví:

Muž

Žena

Evropa poskytuje finanční podporu regionům a městům. Slyšel(a) jste o nějakých projektech 

spolufinancovaných EU na zlepšení oblasti, ve které žijete?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano

Ne
{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q1A

Na Q1B1, Q1B2 a Q1C se ptejte, pokud Q1A=1, ostatní přejdou na Q2

Q1B1: rotujte položky 1 až 11

Kde jste o tom slyšel(a)? Zaprvé?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Celostátní noviny

Místní či regionální noviny

Celostátní televize

Místní či regionální televize

Celostátní rádio

Místní či regionální rádio

Internet

Online sociální sítě

Billboard

Pracoviště

Osobní znalost

{ NENABÍZEJTE } Jinde

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q1B1

Na Q1B2 se neptejte, pokud Q1B1=13, přejděte na Q1C

Q1B2: rotujte položky 1 až 11

Q1B2: vylučte ze seznamu odpověď danou v Q1B1 (pouze kódy 1–11)



Q1B2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

Q1C

1

2

3

4

Q1D

1

2

3

4

5

6

A dále?

Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ.

Celostátní noviny

Místní či regionální noviny

Celostátní televize

Místní či regionální televize

Celostátní rádio

Místní či regionální rádio

Internet

Online sociální sítě

Billboard

Pracoviště

Osobní znalost

{ NENABÍZEJTE } Jinde

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q1B2

Vezmete-li v potaz všechny projekty, o kterých jste slyšel(a), řekl(a) byste, že tato podpora má 

pozitivní či negativní dopad na rozvoj Vašeho města či kraje?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Pozitivní

Negativní

{ NENABÍZEJTE } Žádný dopad

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q1C

Q1D: rotujte položky 1 až 4

Na Q1D se ptejte, pokud Q1C=2, ostatní přejdou na Q2

Proč byl dopad negativní?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Bylo málo financí na to, aby to mělo nějaký dopad

Finance byly přiděleny na špatné projekty

Bylo příliš těžké získat k financím přístup

Realizace neprobíhala podle očekávání

{ NENABÍZEJTE } Jiné důvody

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q1D

Pro všechny respondenty:



Q2

1

2

3

4

5

Q3

1

2

3

Q4a

1

2

3

Q4b

1,

2,

3,

4,

Slyšel(a) jste o následujících fondech?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR)

Fond soudržnosti

O obou

Ani o jednom

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q2

Na Q3 se ptejte, pokud Q2=1 nebo 2 nebo 3, ostatní přejdou na Q4a

Měl(a) jste někdy ve svém každodenním životě užitek z projektu financovaného Evropským 

fondem pro regionální rozvoj (EFRR) či Fondem soudržnosti?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano

Ne

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q3

Pro všechny respondenty:

Evropská regionální politika podporuje projekty hospodářského rozvoje ve všech regionech. 

Měla by dle Vašeho názoru EU i nadále investovat do všech regionů, nebo by se měla 

soustředit výhradně na ty chudší?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EU by měla investovat do všech svých regionů

EU by měla investovat pouze do chudších regionů

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q4a

Q4b: rotujte položky 1 až 5

Na které regiony byste směřoval(a) investice v rámci regionální politiky EU?

Nabídněte. MAXIMÁLNĚ 3 ODPOVĚDI. (POUZE POKUD SE RESPONDENT ZEPTÁ, VYSVĚTLETE, 

že příhraničními regiony myslíme regiony, které mají společnou hranici s jinou zemí EU nebo 

se zemí mimo EU.)

Regiony s vysokou nezaměstnaností

Příhraniční regiony

Zanedbané městské oblasti

Rozvinuté regiony, s cílem zachovat nebo zlepšit jejich 

konkurenceschopnost



5,

6,

Q5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Q6

1

2

3

4

5

Q7

Odlehlé venkovské nebo horské oblasti

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q4b

Q5: rotujte položky 1 až 10

Regionální politika EU může investovat do mnoha různých sektorů. Které z následujících 

příkladů považujete za ty důležitější a které za ty méně důležité pro Vaše město či kraj?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Důležitější Méně 

důležité

{ 

NENABÍZEJ

TE } Neví, 

bez 

odpovědi

Výzkum a inovace 1 2 3

Podpora malých a středních podniků 1 2 3

Obnovitelná a čistá energie 1 2 3

Energetické sítě (elektřina, plyn) 1 2 3

Přístup k širokopásmovému internetu 1 2 3

Životní prostředí 1 2 3

Lepší dopravní vybavenost (železnice, silnice, letiště) 1 2 3

Odborné nebo profesní školení 1 2 3

Školství, zdravotnictví nebo sociální infrastruktura 1 2 3

Cestovní ruch a kultura 1 2 3

EB384 Q5

Na jaké úrovni by se měla činit rozhodnutí o projektech regionální politiky EU?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Místní

Krajské

Celostátní

EU

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q6

Víte o spolupráci mezi různými regiony díky regionálním fondům EU?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.



1

2

3

Q8

1

2

3

4

5

6

Q9

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q10

Ano

Ne

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB384 Q7a

Jak často jste v posledních 12 měsících cestoval(a) do jiných členských států EU, které hraničí s 

Českou republikou?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Jednou měsíčně nebo častěji

Několikrát za rok

Jednou za rok

Méně často

Nikdy

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW

Na Q9 se ptejte, pokud Q8=1 nebo 2 nebo 3 nebo 4, ostatní přejdou na Q10

Q9: rotujte položky 1 až 6

Jaké byly v posledních 12 měsících důvody Vaší cesty nebo cest do jiných členských států EU, 

které hraničí s Českou republikou?

Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ.

Návštěva rodiny

Návštěva přátel

Využití veřejných služeb (například zdravotnické nebo vzdělávací služby)

Nákup zboží nebo služeb (například nákup oděvů nebo návštěva kadeřníka)

Pracovní nebo obchodní účely

Volnočasové aktivity, včetně turistických návštěv

{ NENABÍZEJTE } Jiné

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

NEW



1

2

3

Q11

1

2

3

Q12

1

2

3

D4

D5a

Pokud stále studuje, zapište kód "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód "01". Pokud odmítne 

odpovědět, zapište kód "98". Pokud neví, zapište kód "99".

Pokud jde o Vaše současné zaměstnání, řekl(a) byste, že jste osoba samostatně výdělečně 

činná, nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně), manuálně pracující zaměstnanec(kyně) (tj. 

dělník(ice)), anebo nepracujete?

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání?

EB384 Q8

Na Q9 se ptejte pouze v DE, SK, CZ, HU, SI, RO, BG, HR, AT

Víte o tom, že existuje strategie EU, která podporuje spolupráci mezi zeměmi kolem řeky 

Dunaj?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano

NEW

Ne

{ NENABÍZEJTE } Neví, bez odpovědi

EB138.4 Q9



1

2

3

4

5

D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

Kvalifikovaný(á) dělník(ice)

Nekvalifikovaný(á) dělník(ice)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5e se ptejte, pokud nevykonává profesní činnost, kód 4 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Jiný nemanuální zaměstnanec (prodavač(ka), zdravotní sestra…)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5d se ptejte, pokud je dělník, kód 3 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Vedoucí, mistr (manažer týmu apod.)

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)

Vyšší nebo vrcholový management, ředitel(ka)

Střední management

Státní úředník(ice)

Úředník(ice) v kanceláři

Majitel(ka) obchodu, řemeslník

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)

Manažer(ka) firmy

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5c se ptejte, pokud je zaměstnanec, kód 2 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nepracující

( NENABÍZEJTE ) Odmítl(a)

Na D5b se ptejte, pokud je osoba samostatně výdělečně činná, kód 1 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zemědělec, lesník, rybář

Pouze jedna možná odpověď.

Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ), podnikatel(ka), živnostník

Nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně)

Manuálně pracující zaměstnanec(kyně) - dělník(ice)



1

2

3

4

5

D12

D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

D22

Počet lidí ve věku 15 let nebo více v domácnosti

Máte doma pevnou telefonní linku?

Nenabízejte. 

Ano

Ne

Zapište. Pokud "neví, bez odpovědi", kód 98. Pokud "odmítl(a)", kód 99.

Ve velkém městě

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Používáte mobilní telefon?

Nenabízejte. 

Ano

Ne

V případě potřeby nabídněte. Pouze jedna odpověď

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na venkově, na vesnici

V malém nebo středně velkém městě

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve vaší domácnosti včetně vás?

Péče o domácnost (žena či muž v domácnosti)

Student(ka) (denní studium)

Důchodce(kyně)

Nezaměstnaný(á) (hledá práci)

( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Řekněte mi prosím, ve kterém kraji trvale žijete?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.


